/Aw-69
A. SOUZA - Marquinho da Crdop ratava

Vereador -,

\--thutgo Pu a Maçhaão
-rhiflyo Paiv

Vereador - AVANTE

ria
0.5

al
c,seS)

A?, PP N"
VOe .‘0  NO rk 21\ ckS)

r SD•-• doç
\jo-e3

ria Filho
NI

PTB

Carlos MobertoRigues
Carlinho da Padaria

Vereador - FoDE

e

ardo Ben
❑UDU
vEREAD

Cristovão I
Cristovão

Vereador - PODE

Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 276/2021

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem, na forma regimental, solicitar

de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito

Municipal para a realização das seguintes melhorias na Praça das Américas,

localizada entre a Rua Joaquim Zeferino Serio e a Rua Canadá, no bairro

Jardim Canaã:

• limpeza e capina; e

• desobstrução e limpeza dos bueiros e galerias localizados no entorno da

praça.

JUSTIFICATIVA

A referida praça é um local de lazer em um bairro tradicional do

município. No entanto, há tempos não passa por manutenção, prejudicando seu uso

pelos moradores do referido bairro.

Vale ressaltar que a referida localidade possui intenso fluxo de

pessoas e que a sua manutenção contribuirá para a melhora do aspecto visual e

dará estímulos para que a população usufrua daquela área de lazer.

Sendo assim, solicita especial atenção por parte da Administração

Municipal, no sentido de realizar a melhorias indicadas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 26 de maio de 2021,

povoo
us 0.05

POOVOCNO
ojeW 90tA

mA

-

José ; 	jos

isti:L05110-

Ce eador

mos aefcd°
0.0'11/4

eçea

oanc"Poo-
csof

L\)'

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002.020 - Varginha - MG - Telefax: (35) 3219.4757
http://www  c_arnaravarginha.mg.gov.br 	irnprensaacarnaravarginha.rng.gov.br  1 secretaria@camaravarglnha.rng gov.br